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DIRECTOR,S REPORT

The Directors are pleased to present the Annual Report together with the Audited Accounts of
the company for the year ended 31't March 2019.

FINANCIAL RESUTTS 20Ld-.L9 2017-L8

Sales & Other lncome

Net Profit/(Loss) for the year (21,57,445\ 7,88,053

Profit / (Loss) after Tax : 1L8,84,478l. (tt,72,0881

Balance carried to Balance Sheet (8, 1,27,2471 (7, e2, 42,7631

1. DIVIOEND

The Directors' do not recommend any dividend for this year due to loss.

The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, 2013 do not apply as there was no

dividend declared and paid last year.

3. REVIEW OF EUSINESS OPERATIONS AND FUTURE PROSPECTS

During the Financial Year 2018-2019, Your Company reported a Net loss of Rs.18.84 Lacs against
Net loss of Rs.11.72 Lacs during the previous year. The Director mentioned that continuous
efforts are being made to improve the operation and the overall outlook in the coming years

appears to be stable and encouraging.

The total crop (Green leaf) harvested during the year 2018-19 was 3976458 Kg & Green Leaf
purchased during the year was 201969 Kg purchased from small growers and Total Tea made is
974816 Kg.

INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIM]TED

t4,69,@,827 13,93,22,953

Add : Balance of Profit/(Loss) from previous years 17,92,42,7631 17,80,70,675l.

2.



No material changes and commitments affecting the financial position of the Company
occurred between the end of the financial year to which this financial statements relate on the
date of this report.

5. CONSERVATION OF ENERGY. TECHNOTOGY ABSORPTION. FOREIGN EXCHANGE EARNINGS

AND OUT6O

The information under Section 13a(3) (m) of the Companies Act, 2013 read with Rule 8(3) of the

Companies (Accounts) Rules, 2014 for the year ended March 31, 2019 is given here below:

A. @!!slel!nc4u:
l. ln line with the Company's commitment towards conservation of energy, tea estate

and units continue with their efforts aimed at improving energy efficienry through

improved operational and maintenance practices. The steps taken in this direction at

tea estate and unit are as under:

. Reducin8 power consumption by providing coal savers, wind ventilators and VFBD

driers.

. Replacement of inefficient motors with energy efficient motors.

. Upgradation of Machineries and installation of new machineries based on fuel or
power efficienry.

. Maintenance and overhauls of generators to achieve a high unit per ltr. delivery

. Monitoring the maximum demand and power load factor on daily basis.

. lnstallation of adequate power capacitors for efficient utilization of available power.

. Optimum power factor is being maintained to avoid surcharge on power factor as

well as to get maximum rebate on electricity consumption bills.

ll. Company Proposed for installation of solar pump set for irrigation and street lighting at

workers colony as well as factory compound for utilizing alternate source of energy.

lll. The Capital investment on energy conservation equipment was NlL.

B. Technoloev Absorbtion :

t. Managerial staff are encouraged to attend seminars and training programmes for

agricultural practices in the field and manufacturing process in the factories.

ll. The benefits derived like increase in productivity and cost reduction in tea estate.

lll. ln case of imported technology (imported during the last three years reckoned from the

beginning of the financial year) - NOT APPLICABLE.

lV. Expenditure on R&D - Research & Development activities are being carried out as part

4. MATERIAL CHANGES AND COMMITMENT IF ANY AFFECTING THE FII{ANCIAL POS]TION OF

THE COMPANY OCCURRED EETWEEN THE END OF THE FINANCIAT YEAR TO WHICH THIS

FINANCTAL STATEMENTS RETATE AND THE DATE OF THE REPORT



of the Company's normal business activities. Hence, no separate expenditure figures

are available. ln addition, the Company contributes for the activities of Tea Research

Association regularly.

The Company has incurred an expenditure of '2.34 lakh being amount paid to TRA as

above,

C. Foreicn Exchanse Earnln€s and Outro

There was no foreign exchange inflow or Outflow.

The Company has adopted necessary measures concerning the development and
implementation of a Risk Management Policy after identifying the elements of risks which in
the opinion of the Board may threaten the very existence of the Company itself.

The Company has not developed and implemented any Corporate Social Responsibility
initiatives as the said provisions are not applicable.

8. PARTICUTARS OF LOANS. GUARANTEES OR INVESTMEIiITS MADE UNDER SECTION 186 OF

THE COMPAN]ES ACT.2013

There was no loan, guarantees or investments made by the Company under Section 186 of the
Companies Act, 2013 during the year under review and hence the said provision is not
applicable.

9. PARTICUIARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMENTS MADE WITH RETATED PARTIES

There was no contract or arrangements made with related parties as defined under Section 188

of the Companies Act, 2013 during the year under review.

10. EXPTANATION OR COMMENTS ON OUATIFICATIONS. RESERVATIONS OR ADVERSE

REMARKS OR DISCTAIMERS MADE BY THE AUD]TORS

There were no qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors in their

Report and therefore need no further explanation.

6. STATEMENT CONCERNING DEVETOPMENT AND IMPLEMENTATION OF RISK MANAGEMENT

POTICY OF THE COMPANY

7. DETAITS OT POLICY DEVETOPED AND IMPTEMENTED BY THE COMPANY ON ITS CORPORATE

SOCIAI RESPONSIBILTTY INITIATIVES



11. COMPANY'S POTICY RETATING TO DIRECTORS APPOINTMEltIT, PAYMENT OF

REMUNERATION AND DISCHARGE OFTHEIR DUTIES

The provisions of Section 178(1) relating to constitution of Nomination and Remuneration

Committee are not applicable to the Company and hence the Company has not devised any
policy relating to appointment of Directors, payment of Managerial remuneration, Directors
qualifications, positive attributes, independence of Directors and other related matters as

provided under Section 178(3) of the Companies Act, 2013.

12. ANNUAL RETURN

The extracts of Annual Return pursuant to the provisions of Section 92 read with Rule 12 of the
Companies (Management and administration) Rules,2014 is furnished in Annexure "A" and is

attached to this Report.

13. ITUMBER OF BOARD MEETINGS CONDUCTED DURING THE YEAR UNDER REVIEW

The Company had 5 (Five) Board meetings during the financial yeat on 27.O4.2O18, 25.05.2018,

06.05.2018, 13.08.2018, 27.12.2018 and 25.02.2019.

14. DIRECTORS RESPONSTBTLTTY STATEMENT

ln accordance with the provisions of Section 134(5) of the Companies Act, 2013 the Board

hereby submits its responsibility Statement:-

a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been

followed along with proper explanation relating to material departures;

b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made
judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view

of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the profit and

loss of the company for that period;

c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets

of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

e) the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all

applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

15. SUBSIDIARIES, JOINT VENTUR AND ASSOCIATE COMPANIES

The Company does not have any Subsidiary, Joint venture or Associate Company



16.9EBoSIIS

The Company has neither accepted nor renewed any deposits during the year under review.

17. DECI.ARATION OF INDEPENDENT DIRECTORS

The provisions of Section 149 pertainint to the appointment of lndependent Directors do not
apply to our Company.

18. STATUTORY AUD]TORS

M/S D.C. Dharewa & Co., CHARTERED ACCOUNTANTS, the retiring Auditors have indicated their
willingness to act as Auditors. Their continuance of appointment is to be confirmed and

approved in the ensuing Annual General Meeting. The Company has received a certificate from
the above Auditors to the effect that if they are reappointed, it would be in accordance with the
provisions of Section 141 of the Companies Act, 2013. The Board recommends the re-

appointment of the existing Auditors.

19, DISCLOSURE OF COMPOSITION OF AUD]T COMMTITEE AND PROVIDING VIGIL

MECHANISM

The provisions of Section 177 of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 and 7 of the

Companies (Meetings of the Board and its Powers) Rules, 2013 is not applicable to the

Company.

20. SHARES

a) BUY BACX OF SECURffiES

The Company has not bought back any of its securities during the year under review.

b) SWEAT EqU]TY

The Company has not issued any Sweat Equity Shares during the year under review.

c) EOilUSSHARES

No Eonus Shares were issued during the year under review.

d) EMPLOYEES SrOCr OPTtOil PtAt{

The Company has not provided any Stock Option Scheme to the employees.

21. DISCLOSURE UNDER THE SEXUAT HARASSMENT OF WORKER AT WORK PTACE

(PREVENTION PROHIBITION AND REDRESSAT ACT, 2013)

The Company has formulated and put into practice the suitable policy in view of the above Act
for redressal of complaints. Your Directors further state that during the year under review,
there was no cases filed pursuant to the said Act.



22. qgagnluPgBAqallq

The Company is continuously trying to improve the quality of the tea and has received quality

approval certificates from Trust Tea, SGS 220O0 and Raln Forest Alllance.

23.QEVErOPMEilI

A) FaCory

Substantial work has been done in upgradation & modernisation of Tea Processing Factory.

il 2 New CTC Machine + 3 Old CTC Machine, Rotarvane, Gogies have been replaced

by new ones.

ii) Humidification plant has been installed.

iii) Sorting room has been extended and equipped with new & modern sorters.

iv) Workshop has been upgraded.

v) Substantial no. of roofing sheets have been replaced.

vi) Filter Machines for Safe drinking water has been installed.

vii) Washroom, changing rooms, Toilets have been made as per RFA Guidelines.

viii) One FF VBD Dryer is under process of being installed.

8) Plantation/ Garden

94.10 Acres have been replanted with high yielding seed plants. A nursery with a

capacity of more than 7.5 lakhs plants have been created.

C) Orranlc Manure

It is very much essential to enrich and improve the soil structure. A large set up has been

created to produce Vermi Compost manure in house, which will be utilised for new &

extended plantations.

D) 0alru Farm

The estate has stafted a well-planned "Dairy Farm Projed' having comfortable
accommodation facility for around 70 bovines. About 5070 ofthe "Deshi" Cows have
already been brought from Gir, Guiarat which is considered to be the best species
available in the country as its Milk, Urine and Cow-dung are repleted with
tremendous medicinal properties. The Dairy Farm once starts functioning in full
swing, it will generate employment for the eligible dependents of the permanent
garden workers.

$ Water Supply And Sanitation:
Three Nos. of Piped Water Supply Scheme has also been Sanctioned for the
workers' colonies of this estate by the P.H.E. Department, Government of West
Bengal. NOC has already been issued by the garden authority and survey work by
the concerned department has been carried ouL The work is expected to
commence soon.



F) Co-Operate Society:
A co-operative shop is constructed by WB Govt for the availability of essential goods
to workers at reasonable price. The estate had given NOC for land.

G) New Buildings:
Pukka Store Godowns for Ration, Fuel, Pesticide and Chemicals, Fertilizers,
Sprayers, Stores have been constructed for safe and proper storage.

Hl Labour Welfare

i) Workers Recreation Club has been built for the entertainment / recreation ofthe
labourers.

ii) One Vocational Training Centre has been built up for giving vocational training to
the children of the workers. Already sewing machine & computers are installed

for their training.

iii) Regular periodical Health check-up is organised in the garden Hospital.

iv) Labour Quarters are constantly under repairs & maintenance.

v) 100 Toilets have been constructed.

vi) Pukka Road consisting approx. Skms has been built up under the PMGSY

(Pradhan Mantri Gram Sadak Yojna).

24. EMPLOYEES & EMPLOYERS REIATION

The Management has good repo & relation with its employees and workers.

25. ACKNOWLEDGEMENTS

Your Directors place on record their sincere thanks to bankers Kotak Mahindra Bank limited,
business associates, consultants, vendors, brokers and various Government Authorities for their
continued support extended to your Companies during the year under review. Your Directors

also acknowledge gratefully the shareholders support and confidence reposed on your

Company.

Registered Office:
4/1, Middleton Street,
Kolkata - IOO OO7 |

Hariram Garg
Director
(DlN:00216053)

Date: 31't Day of May, 2019

On behalf of the Board of Directors



.ANNEXURE A'

Form No. MGT-9

EXTRACT OF ANNUAL RETURN
as on the financial year ended on 31st March, 201 9

lPursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and Rule12('l)of the
Companies (Management and Administration) Rules,2014l

I. REGISTRATION AND OTTIER DETAILS:

II. PRINCIPALBUSINESSACTIVITIESOFTHECOIIIPANY

All the business activities contributing 10oZ or more of the total tumover of the company
shall be stated:-

Name and Description of
main products / services

NIC Code of the
Product/ service

7o to total
turnover of the

I
TEA PLANTATION AND

MANUFACTURING
0l132 100 %

III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARYAND ASSOCIATE COMPANIES

i) CIN: u0l l 22wB 1990Prc050506

ii) Registration Date: 28- l2-1990
iii) Name of the Company: INDONG TEA COMPAIVY PVT LTD
iv) Category / Sub-Category of the Company:
v) Address ofthe Registered office and
contact details :

4/I, MIDDLE"TON STREET
SIKXIM COMMERCE HOUSE,5TH FLOOR,
KOLKATA -7OO O7I

vi) Whether listed company : NO

vii) Name, Address and Contact details of
Registrar and Transfer Agent, if any:

NOT APPLICABLE

S

No
Name and address
of the Company

CIN/GLN

Holding/
Subsidiar
y/Associat
e

o/o oI
Shares
Held

Applicabl
e Section

I N/A

sl.
No.

PRTVATE LIMITED



IY SHAREHOLDING PATTERN (Equity Share Capital Break up as percentage of Total
Equity)

i) Category-wise Share Holding

ategory of
hareholders

. Promoters

) Indian
IndividuaV
llF
) Central
ovt.

State
S

) Bodies

Banks / FI
Any Other

uLtotal (A)

) Foreign
NRIs -

dividuals

) Other
dividuals
Bodies

) Banks / FI
Any

ther....
ub-total (A)

otal
areholding

f Promoter
)=

I

No. of Shares held at the beginning of the
Year

oh ol
Total
Shares

Demat Physical Total o/o of
Total
Shares

Demat Physical

22.71 1160629 lL60629 22.73t160629 1160629

3946490 3946490 77.27 3946490 3946490 '77.27

51071 l9 51071 l9 100 51071 l9 51071 19 100

51071l9 51071l9 t00 5l07t l9 51071 r I 100

Yo

Chang
during
the
year

. Public

No. of Shares held at the end of the year

Total

tt
=



:-
siitutions
Mutual

unds

) Banks / FI
Central

ovt.

) State
s

Venture
tal Funds

lnsurance

) FIIs

) Foreign
enture

tal Funds

) Others

ub-.total
I

. Non-
stltutions
Bodies

Indian

) Overseas

) Individuals
Individual
areholders

olding
ominal share
pital

ptoRs. I
kh
) Individual
areholders

olding
ominal share
pital in
cess of Rs
lakh
Others

uFtotal

otal Public
hareholding

I



. Shares
eld by
ustodian
r GDRs &
DRs

rand Total
+

(ii) Shareholding of Promoters

100 51071 l9 51071 l9 10051071 l9 51071 19

Shareholdingatthe
beginningoftheyear

Shareholdingattheend of the
year

SI
No,

Shareholder'sName

Toof Shares
Pledged/

encumberedt
o total shares

No. of
Shares

o/oof total
Shares
ofthe

company

ohof

Shares
Pledged/
encumbe

redto

No. of
Shares

o/ool

total
Shares
ofthe

compan
6.25 Nil 3 19087 6.25ASIAN CAPITAL

MARKET LIMITED
3 19087I

32.0'l Nil1637798 32.01 Nil2 ASIAN TEA &
EXPORTS LTD

4315'79 8.45 Nil 431579 8.45J AZAMABAD TEA
COMPANY PVT LTD

3'755',79 7.35MADAN LAL GARC 3155'79 7.35 Nil Nil4
Nil 18s263 3.63 Nil5 DEBIJHORA TEA

COMPAI{Y LTD
185263 3.63

6 SRIRAM TOKHARAM
TEA VANIJYA PVT LTD

66352 1.30 Nil 66352 1.30 Nil

7 RAMESH KUMAR
AGARWAL

8142t 1.59 Nil 81421 1.59 Nil

8 RAMESH KUMAR
AGARWAL & SONS
(HUF)

t8237 0.36 Nil 1823'7 0.36 Nil

9 ANITAAGARWAL 69184 1.35 Nil 69184 L35 Nil
SANJAY KUMAR
AGARWAL

132421 2.s9 Nil 132421 2.59 Nit

n SANJAY KUMAR
AGARWAL& SONS

17737 0.35 l\ll 17737 0.3s Nil

t2 INDRA DEVI
AGARWAL

67526 1.32 Nil 67526 t.32 Nil

l3 SOHAN LAL
AGARWAL

70553 1.38 Nit 70553 1.38

7o chang
sharehold

duringth
year

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

-)(2)

Nil

1637798

Nit

l0

Nil



t4 Ipnwl,N KUMAR
hcenwel

101605 1.99 Nil 101605 1.99 Nil

15 N{,q.No: KUMAR
lecenwal

46316 0.91 Nil 46316 0.91 Nil

157895 3.09lcnerNex cHEMTcALS
FVTLTD

l6 Nil 157895 3.09 Nil

588516 11.52 588516 Nillgtvl pINeNcr a
[Nvesrueur Pw LTD

t1

l8 CARG
[*,*",

60000 t.t7 Nil 60000 t.t7 Nit

60000 t.t7 Nil 60000 1.17 Nit19 UNIL GARG
I'

60000 t.t7 Nil 60000 t.t720 GARG
[aresn

120000 2.35 Nil 120000 2.3s Nit2t lasnN Housnrc a
[NFRASTRUCTURE

440000 8.62 Nil22 pneurraarurne
COMMODITIES PVT

440000 8.62 Nil

Nil 5 0.0 Nit23 A DEVI VERMA
Fror*

5 0.0

0.0 Nil24

funce 
KADEL 5 0.0 Nil 5

25

fisuoru 
vERMA 5 0.0 Nit 5 0.0 Nil

5 0.0 Nil 0.0 Nil26 REMA DEVI SONI

r
0.027 lsuxu peo SANJEEV

kuuen (uur)
5 0.0 Nil 5 Nil

5 0.0 528 UKH DEO VERMA
I

Nil 0.0 Nil

29 lsuRrsn cHANDRA
bnroo KUMAR (HUF)

5 0.0 Nil 5 0.0 Nil

5PAL SONI30 r' 0.0 Nil 5 0.0 Nil

3l peNsHrouen
LAGARWAI- & SONS

5 0.0 Nil 5 0.0 Nil

)1-

fruruecenwel
5 0.0 Nil 5 0.0 Nil

0

0

0

0

0

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Nil 11.52

Nil

5

0

0

0

0.00



lll( in Promoters' Shareh there is no ch
st.
No.

Shareholdingatthe
beginningoftheyear

CumulativeShareholding
duringthevear

I
No.of
shares

o/ooftotal

sharesof the
company

No.of
shares

Tooftotalshares
ofthecompany

Atthe
beginningof

theyear

N.A. N.A N.A.

Increase in no. of shares -N.A

Increase,/
(Decrease)in
Promoters

Share holding
duringthe

year,

N.A N.A N.A,AttheEnd
oftheyear

N.A

(iv) Shareholding Pattern of top ten Shareholders (other than Directors, Promoters and
Holders of GDRs and ADRs):

Name of the Shareholder:

sl.
No.

Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding during the
year

For Each of
theTopl0
Shareholders

No. of shares % oftotal
shares of the
company

No. of shares %of total shares of
the company

At the beginning
of the year

Date wise
Increasd Decrease
in Shareholding
during the year
specifying the
reasons for
increase/decrease(e
.C. allotrnent/
transfer/

N/A

At the End of the
year (or on the date
of separation, if
separated during
the year)

N.A.



Name of the Shareholder:

(v)Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel:

sl.
No.

Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding during the
year

For Each of
theTopl0
Shareholders

No. of shares % of total
shares of the
company

No. of shares %of total shares of
the company

At the beginning
ofthe year

N/A

Date wise
Increase/ Decrease
in Shareholding
during the year
speciffing the
reasons for
increase/decrease(e
.g. allotrnenV
transfer/
At the End of the
year (or on the date
of separation, if
separated during
the year)

sl.
No.

Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding during
the year

For Each of the
Directors

No. of shares 7o of total
shares of the

No. of shares 7o of total shares
of the company

I HARIRAi\I GARG
At the beginning
ofthevear

t.l7

Date wise
Increase/ Decrease
in Shareholding
during the year
specifying the
reasons for
increase/decrease(
e.g. allotment/
transfer/ bonuV

Increase in no. ofshares - 0

At the End of the
year

60000 t.l7 60000 1.17

60000



sl.
No.

Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding during
the year

For Each of the
Directors

No. of shares Yo ol total
shares of the

No. of shares 7o of total shares
of the company

1 NIADAN LAL GARG
At the beginning
ofthevear

3'75579 7.53

Date wise
Increase/ Decrease
in Shareholding
during the year
specifoing the
reasons for
increase/decrease(
e.g. allotnenu
transfer/ bonuV

Increase in no. of shares - 0

At the End of the
year

37 5579 7.53 3'75579 '7.53

st.
No.

Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding during
the year

For Each of the
Directors

No. of shares oh of tottl
shares of the

No. of shares 7o of total shares
of the companv

3 RAJES}I GARG
At the beginning
oftheyear

60000 t.t7

Date wise
Increasd Decrease
in Shareholding
during the year
speciffing the
reasons for
increase/decrease(
e.g. allotrnent/
transfer/ bonus/

Increase in no. of shfies - 0

At the End of the
year

60000 60000 t.t7l.t7



V, INDEBTEDNESS
Indebtedness of the Companyincluding interestoutstanding/accrued but not due for

t

VI. RENTUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL

A. R e mune r a t i onto M anaging D i r ec to r, I{h o I e - t i me D i re c to rs a nd/o r M a nage r :

Secured Loans
excluding
deposits

Unsecured
Loans

Deposits Total
Indebtedness

Indebtedness at the beginning of
the linancial year:

4.13.39,604 7.98.75.4t9 NIL 12.12.15.023i)Principal Amount
ii)lnterest due but not oaid NIL NIL NIL NIL

NIL NIL NIL NILiii)lnterest accrued but not due
NILTotat(i+ ii+ iii) 4,13,39,604 7 ,98,7 5,419

Change in Indebtedness during
the financial year:

2.00.00.000 7.91.60.000 NIL 9.91,60.000Addition
( l,s0,09,489) (3,17,13,066) NIL (4,67,22,555)Reduction

99.90.51 1 4.74.46.934 NIL 5.74.37.445Net Chanse
Indebtedness at the end of the
financial year:

NIL 15,39,75,4505,13,30,1l5 10,26,45,335i)Principal Amount
NIL NIL NIL NILii) Interest due but not paid
NIL NIL NIL NILiii) Interestaccruedbutnot due

5.13.30.1 l5 t0-26.45.335 NIL 15.39.75.450Total(i+ii+iii)

Particulars of
Remuneration

Name of MD/WTD/ Manager
Total

Amount
(RsJ

I Gross salary (Rs): 12,00,000
(a) Salary as per
provisions contained in
section l7(l) ofthe
Income-tax Act, 196l

N/A

(b) Value of perquisites
uls l7(2) Income-tax Act,
l96l
(c) Profits in lieu of
salary under section
17(3) of Income tax Act,
1961

2 Stock Option
3 Sweat Equity
4 Commission:

as % ofprofit

12.12,15,023

st.
no.



others,

B. Remuneration to other directors:

5
Others ( LTA and
Retirernent benefits )

Total (A) 12,00,000

Name of Directors Total
Amount

st.
no

Particulars of Remuneration

3. Independent Directors
N/A' Fee for attending board mmmittee

meetings

' Commission
' Others, please speciff
Total ( I )
4.Other Non-Exccutive Directors
. Fee for attending board committee
meetings

' Commission
' Others, please specifr
Total (2)

Total (B)=(l+2)
Total Manageri al Rernuneration
Overall Ceiling as per the Act ( 1% of

I

C.REMUNERATION TO KEY MANAGERTAL PERSONNEL OTHER THAN
MDA,TANAGER/WTD

st.
no.

Particulars of Remuneration (Key Managerial Personnel)
CEO Company Secretary

&CFO
Total

Name
I Gross salary

(a) Salary as per provisions contained in section
l7( I ) of the Income-tax Act, l96l

N/A

(b) Value of perquisites u/s I 7(2) Income-tax Act,
l96l

Ceiling as per the
Act(5% of PBT)r IL



(c) Profits in lieu of salary under section I 7(3)
Income-tax Act, 196l

VII. PENALTIES/ PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES:

2 Stock Option
J Sweat Equity

Commission:
- as % ofprofit
- others, specify.. .

5 Others, please specify
Total

Section of
the
Companies
Act

Brief
Descriptio
n

Details of
Penalty
/PunishmenU
Compounding
fees imposed

Authori
ty [RD /
NCLT /
COUR
rl

Appeal
made, if
any, (give
details)

A.COMPANY
Penalty L
Punishment I
Compounding N

B. DIRECTORS
Penalty L
Punishment I
Compounding N

C, OTHER OFFICERS IN DEFAULT
Penalty L
Punishment I
Compounding N

4

Type



O* D. C. DHAREWA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR,SREPORT

To,

The Members of lndong Tea Company Private Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of INDONG TEA COMPANY PRIVATE

LIMITED (the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31st March,2019, the
Statement of Profit and Loss, and the Statement of Cash Flows for the year then ended and a

summary of significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so

required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2019, and its Loss, and

its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our respo nsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Respo nsibilities for the Audit of the financial statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements
that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies

Act,2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical res po nsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence
obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matter
a) Note No.6 of Accounting Policies regarding treatment of Gratuity Liability on cash basis

which is not in accordance with Accounting Standard 15 issued by lnstitute of Chartered

Accountants of lndia. Amount of Gratuity Liability as on date not ascertained by the
management.

b) Note No.10 of Accounting Policies regarding accounting of certain heads on cash basis.

We have qualilied the report on the linancial statements for the year ended 31s March, 2019 based on

above paragraphs.

lnformation Other than the Financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information.
The other information comprises the information included in the Board's Report including

Annexure to Board's Report, but does not include the financial statements and our auditor's
report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do

express any form of assurance conclusion thereon.
1
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ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstated.
lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard.

Management's Responsibility for the Financial Statements
The Company's Board of Directors is responslble for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including cash flows
of the Company in accordance with the Generally Accepted Accounting Principles (GAAP)

prescribed under section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,

2014, and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("the 2013 Act").

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; makinB judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are

free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the flnancial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a Boing concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accountlng unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

That Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Audito!'s Responsibility for the audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, indlvldually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain

audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may involve collusion, folgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control

)\ ---/s=$9
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. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies
Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to
draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

We communicate with those charged with Bovernance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit flndings, including any significant
deficiencies in internalcontrol that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,

and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Orde/') issued by the
Central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Act, we give in the "Annexure

A" a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books;

(c) The Balance sheet, the Statement of profit and loss, the Statement of changes in equity

and the Statement of cash flows dealt with by this Report are in agreem

books of account;

nt with the

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

s_:z



(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lndian Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts ) Rules,20L4.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,
2019 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
31st March, 2019 from being appointed as a director in terms of Section 154 (2) of the
Act;

(0 Reporting in terms of section 143 (3)(i) of the Act with respect to the adequacy of
the intemal financial controls over financial reporting of the Company and the

operating effectiveness of such control is not applicable to the company.

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its

financial position;

The Company has made provision, as required under the applicable law or
accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term
contracts includ inB derivative contracts;

[.

llt.

For D. C. DHAREWA & CO.

red Accountants
32661-7E

(D. H

Membe ip No. 53838
Proprietor

Place: Kolkata

Dated: The 31st Day of May,2019

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

zl.
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Ot D. C. DHAREWA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

"Annexure A" to the Auditor's Report

Statement referred to in paragraph 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' of our
report of even date to the members of lndong Tea Company Private Limited. on the financial

statements for the year ended 31st March, 2019.

(a) The company maintains the proper records showing full particulars, including quantitative details and

siluation of fixed assets.

(b) The fixed assets were physically verified during the year by the management in accordance with a regular

programme of verification which, in our opinion, provides for physical verification of all the assets at reasonable

intervals. According to the information and explanations given to us, no matenal discrepancies were noticed on

such verifcation.

(c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.

ii. As per the information and explanation given to us and as verified by us, the managemenl is verifying inventory

at regular intervals, the frequency of verification of which, in our opinion, is reasonable and no malerial

discrepancies were noticed.

iii. The Company has not granted loans, secured or unsecured, to companies, firms, or other parties covered in the register

maintained under section 189. Amordingly, the provisions of clause (iii) (a), (b) & (c) of the order are not applicable to the

company.

iv. The Company has complied with the provision of section 185 and 186 of the Act, with respect to the investments.

v. The company has not accepted deposits within the meaning of provisions of sections 73 to 76 or any other relevant

provisions of the Companies Act, 2013 and the rules framed there under.

vi. Repodng under clause 3(vi) of the order is not applicable as the company's business activities are not covered

by the companies (Cost Records and Audit) Rules,2014

vii. a) According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payables in respect of

provident fund, lncome Tax, sales tax, Value added tax, wealth tax, service tax, customs duty, value added tax,

cess and other material statutory were in anears, as at 3lst March, 2019lor a period of more than six months

from the date they became payable.

viii. The company has not defaulted in repayment of loans or bonowing to a financial institution, bank, Govemment

or dues to debenture holders.

ix. The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer (including debt
instruments) and term loans dunng the year. Accordingly, paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable.

There is no instance of any fraud by the company or on the Company by its officers or employees which has

been noticed or reported during the year.

The Company has not paid/provided for managerial remuneration. Accordingly ,paragraph 3(xi) of the order is
not applicable.

The company under review is not a Nidhi Company and accordingly the provisions of clause (xii) of the o
are not applicable to the company.

x

XI

x
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xiii. All transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 20'13

where applicable and the details have been disclosed in the Financial Statements etc., as required by the

applicable accounting standards;

xiv. The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible

debentures during the year under review and accordingly the provisions of clause (xiv) of the order are not

applicable to the company.

The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with him and

accordingly the provisions of clause (xv) of the order are not applicable to the company.

xvi. Thecompanyis not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bankol lndiaAct, 1934.

For D.C.DHAREWA & CO

Chortered Accountonts
Fi Registration NO.322617E

(D. A)

Membersh number: 53838

xv

Kolkata

Dated: The 31st Day of May, 2019
o* *
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INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

BATITNCE SHEET AS AT 31ST MARCH. 2019

(Amount in ')

AS AT
March 31, 2019 March 31, 2018

Particulars Note

5,70,7 7,t90
12,96,23,249

s,t0,7 t,190
73,L5,07,729

t8,06,94,439 18,25,78,9L9

1,99,97,637 1,38,40,054
(2,05,4r9') 67,548

r,97,86,2r8 1,39,07,602

13,39,83,813
2,79,26,774
7,40,77,799

55,00,000

t0,7 3.7 4,969
L,36,43,273
1,33,69,051

52,50,000

2

3

4
5

6

7

I
9

77,54,2t,t26 73,96,37,293

EOUITY AND LIABILITIES
shareholders' Funds
Share Capital

Reserves and Surplus

Total Shareholders' Funds

Non-Current Liabilities
Long-Term Borrowings
Deferred Tax Liabilities
Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities
Short-Term Borrowings
Trade Payables

0the. Current Liabilities
Short-Term Provisions
Total Current Liabilities

33,67,23,81437,59,O7,742Total

34,04,84,347
72,88,435

33,35,026
23,77,650

3r.02.32.367
1,7 6,728
6,97,736

23.77.650

35,34,85,458 3i,34,83,881

r,67,95,997
t3,47,370
9,60,274

39,52,464
60,285

t,68,06,257
1,11,588

19,78,954
36,85,182

57,952
2,24,L6,324 2,26,39,933

10

11

72

13

14

15

76

77

ASSETS

Non-Current Assets

Fixed Assets
Tangible Assets

Capital work-in-progress
Long - term loans and advances

Other non-current assets

Total Non-Current Assets

Current Assets
lnventories
Trade receivables

Cash and Bank Balances

Short-term loarls and advances

Otler Current assets

Total Current Assets
37,59,01,782 33,67,23,814Total

Signifi cant Accounting Policies

Notes on Financial Statements
As per our Report ofeven date

FOR, D.C. DHAREWA & CO.

CHAR ACCOUNTANTS
Firm 17E

HAREWA
prietor

Lip No. 53838

Place: Kolkata

1
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IHARIIIAM GARGJ

51^cltero\41
[MADAN LAL GARG]

IDTRECTOTU

lDrN - 00670278I

_ ",./*lan ^ta-j ll4,-b)44'd (o
[SANIAY MITRUKA]

IDTRECTOnI
lDrN - 00s7r s

IRAIESH GARG]

IDIRECTORI

\

Dated da of 019
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[DIRECTORI
lDrN - 002160s3I



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH. 2019

Signilicant Accounting Policies
Notes on Financial Statemelts
As per our Report ofeven date

F D.C. DHAREWA & CO.

RED ACCOUNTANTS
. | 322617E

(cA. D. A)
PROPRI
Membership . | 053838

Place: Kolkata

/**VV {1b}D"k1

M GARGI

IDIRECTORI
lDrN - 002160531

$.\pc[q.^
[MADAN LAL GARGI

IDTRECTORI

lDrN - 006702781

[SANIAY MITRUKA]

[DIRECTOR]
lDrN - 005715

[RAIESH GARGI

1

2to31

YEAR ENDEDParticulars Note
March 31, 2019 March 31, 2018

r4 ,50,14,6L4 13,92,79,924
1,10,883

INCOME
Revenue from operations (Gross)

Less : Excise Duty

Other Income

1B

19
14,50,18,614

t8,82,214
13,9t,69,041

7,53,972
TOTAL REVENUE 14,69,OO,aZ7 13,93,22,953
EXPENDITURE:
Green Leaf Purchased
Tea PurchasedPurchased
Changes in inventories offinished goods, work-in-progress and Stock-in-
Trade
Employee Benefits Expense

Finance Costs
Depreciation andAmortization Expense
Other Expenses

20

2t
2',)

23
z4

17,16,001

7.48.32.442
7,29,01,493

73,r3,463
3,54,81,289

60,40,657

TOTAL [XPENDITURE 74,44,96,447 13,82,85,345
(1s,9s,613) 70,37 ,604Profit before exceptional and extraordinary items and tax

Exceptional ltems

Profit before extraordinary items and tax (15,95,613) 10,37,608
25 5,61,832 2,49,555Extraordinary ltems - Prior Period Expenses

PROFIT BEFORE TAX (27,57,4451 7,88,053

Tax Exoense:

Deferred tax
Tax for EarlierYears

(2,72,967) 19,60,141

(ta,a4,47a) t11,72,0881
PROFIT (LOSS) FOR THE PERIOD FROM CONTINUING OPERATIONS

(1A,84,4781 111,72,0881PROFIT/tLOSS) FOR THE PERIOD

(0.37) (0.23)
Earning per equity share

(1) Basic
2 Diluted (0.37) (0.23)

Dateda*n d
wol 2O1g

IDTRECToRI
IN -00471803t

(Amount in')

63,58,549

7,74,06,974
r,67,56,244

63,53,093
3,79,91,564

42,30,077



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED
Cash Flow Statement Ior the vear cnded Jl Ilrarch 2019.

3l sl March,2019 3l st March, 2018

Cash flow from ODeratins Activities
(21,57,415) 7,88,053Prolit beforc tar

Non-cash adiustment to rccmcile orofit beforg tax !o oet c8sh flows
Depreciation / amorlizalion on continuing operation
Interost & Othcr Incomc
Profit on sale of lnvestn€nt
Prcfit on sale of Fixed Ass€ts

Opcrrtirg prorit before working capital chrrgcs

Movcmcnts in working capital:
Incrcas€ / (Decrcase) in long Tcrm borrowings
Incroase / (Decrcase) h short Term bormwings
Increase / (Decreas€) in trade payables

Incrcase / (Decrease) in other cur€nt liabilities
lncrease / (Decrear) in short term provisions

Decrease / (lncreas€) in trade rec€ivables

D€crease / (llcreas€) in inventories
Decrease / (Increase) in Long tcrm loans and advances

DecrEase / (ltrcEas€) in short term loans and advanc&s

Decrease / (lncrease) in other Non- currcnt assets

Decrease / (lncreas€) in other curEnt assets

Decr€ase / (lncrease) ill non-cuneot Investrne

Cash gencrated ftom / (us€d in) operations
Direct Taxes paid (net of refiuds)
Net cash flow from(used in) operstiog activitirs (A)

Cash flow from Invcsting Activities
Purchasc of fixcd assets, CWIP and capital advarces

Sale of fixed assets

Capitalisation of Capital wIP
Investnents in bank deposits (maturity of more than 3 months)

Rcdemption / maluity of bank deposits
(maturity ofmore than 3 months)

lnterest & Othe. Income
Profit on sale of Investment

Plantatioo Subsidy
Net c.sh Ilow from{used in)itrvestirg rctivitica (B)

Net Increase / (decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the b€giming ofthe year

Crsh and cash equivslents at the cnd ofthe year

63,53,093
1,s6,948

43,52,595

(2J34)

I,1893,195
2,66,08,t4{

82,82,84t
6,42,148
2,50,000

(12Js,782)
6,10,266

(26)1,290)
(2,67,2E2)

1,25,49,t13
4,55.10.553

(r,05,59,423)
(1,73,27 ,80t\

7,50,000

t4,676
r,67,89,539

2,75Jr0
( r,98,235)

8t,71,916

t,01,273

{,84,97,20t 5,60,83,01|

.r,8.t,97,20r 5,60.83 ,01 I

(4,37,17,380)

(r,s6,918)

(3,98,7E,748)

74,83.634

('t6-460\

(,r,38,74J28) (3,24.7 t ,5711

(57,4t,6121 (62,01,2t7\
( 1,55,73.748)

(s7,41,612) (2,t7,74,9651

(r 1,r8,739)
19,78,954

'18,36.4'12

|,42,482

4

\

lr

8,60,215 19,78.954

73,13,463
76,4-60

Cash flow from Financins Activitics
Proceeds from issuance ofshare capital
Repayment of long term-term borrowings
Rcpayment of shon term-term borrowings
Dividend Paid

Tax oa Dividend paid

Dividends paid

Tax on dividend paid

Net c.sh flow from(used ilt) tiDaltcitrg rctivitics (q

:lz
,

t',



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED
Cash Flow Statemenl for the vear ended 3l March 2019

3l st March.20l9 3l st March. 2018

Comoonents ofCash and C8sh Eouivalcots
Cash in Hand

Cheques/drafts on hand

With Banks in Curent Account
Total Cash snd C{sh Equivalcnts (note 2.15)

(cA. D.C. D

PROPRI

Melnbership | 053838

Place: Kolkata
Dated: th day of 2019

t-\aAr'ln\Sl t o4

324,474

5J5.74r

9,07,046

t 0,71,908
8,60,214 19,78.954

Explanatory [otes to Cash Flord Statement

( I ) The above Cash Flow Statcmcnt has boell compiled from and is based on the Balance Sheet as at 3 I st March 20 I 9 and

thc rElatcd Statement ofProfit and Loss for the period ended on that date.

(2) The above Cash Flow Statemcnt has been prcparcd under'indirEct Method'as sel out in Accounting Standard (AS-3)

on " Cash Flow Statement", and reallocations rEquir€d for this purpose are as made by the Company.

(3) Figurcs in Parcnthesis reprEsents outllows.

This is thc Cash Flow referred to in our report ofeven date.

For D. C. Dhrrewa & Co.
Firm Registr8tion No. 322617E

Accountants

lH Gargl

lDirectorl
lDrN-002160s3I

[MADAN L/tL GARGI

IDIRECTORI

lDrN - 006702781

-l-*,fy tutib*a
[SANJAY MITRUKAI

IDIRECTORI

lDrN - 00s71

IRAJESH GARGI

[DIRECTORI

lDrN -004718031
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INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

| ruorr, t, slct'nFtcANT AccouNTlNG pollctEs:

l) a) Basis ofaccountingand preparation offinancial statements
a)The finarcial statements of lhe Company have been prepared in accordance with the Generally Accepled Accounting Principles
in lndia (lndian GAAP). The Company has prepared these linancial statements to comply in all material respecls with the
Accounting Standards as prescribed under the Sedion 133 of the Companies Ad, 2013 read with Rule 7 of the
Companies(Accounts) Rules, 2014 and the relevant provisions ol Companies Ad, 2013, to the extent notilisd. The financial
statements have been prepared under the cost @nvention on a@rual basis. The accounting policies applied by the Company are
consistent with those used in the previous year.

b) Use ofestimates
The preparation of the financial stalemenl$ in conformily with lndian GAAP Gquires the Management to make estimates and
assumptions considered in the reporled amounts of assets and liabilities (including contingent liabilities) and the reporled income
and expenses during the year. The Management believes that the estimales used in preparation of lhe financial slatemenls are
prudenl and reasonable. Fulure results could differ due to these estimates and the ditrerences bet!,lreen the actual results and the
eslimates are recognised in the periods in which lhe results are known / materialised.

2) Revenuo recognltlon
Sale ot ooods
Sales are recognised, net of retums and trad€ discounts, on transier of signiticant risks and rewards of ownership to the buyer,
which generally coincides with the delivery ot goods to cuslomers. Sales exclude excise duty and sales tax

lncome trgm services
Company follows the marcantile system of accounting and recognize ils income and expenditure on accural basis.

3) Fixed Assets

a) TangiblE fixEd assets
Fixed assets ar€ carried al cost less accumulated depreciation and impaimenl losses, if any. The cost of fixed assets includes
purchase price and any direclly attribulable cost of bringing the assets to wo.king condition forthe inlended use.

b) lntanglble assets
Expenses incuned on research are expended as and when incuned and development expenses which salisry lhe assets criteria

are amortised over a period of 10 ysar.

4) Deproclatlon

a) Depreciation on lixed assets is provided under Straighl line method at the rates determined based on the useful lives ot lhe

respedive assets and lhe resk ual values in accordance with the Sciedule ll ofthe Companies Ad, 2013.

b) Depreciation on fixed assets added/dispos€d off during the lrar is provired on pro-rata basis with reference to the date of

additiorvdisposal,

SI lnventorios

Stock of Tea is valued at the lorv€r ol cost and lhe nel realisable value.Hovrever, Stoc* of Tea waste is valued al estimated

realisable value.Cost is comprised of Matsrials,Labou. and tolal Ga.den Overheads.

Stock of Foodgrain,Consumable Stores and Nursery are valued at cost.

As per praclice lollo\ied by the Compaoy value of green leaves in stocl as at the close of the year are not taken into accounts

6) Employoe benefits

DEFINED BENEFIT PLAN. GRATUITY
No Provision has been made in accounts in respgct of prssent liability ol gratuity for future payment. The same is accounted for
on cesh basis.

The Company is not contributing to any approved Gratuily Fund.

The Company contribules to Provident Fund which ar6 administered by duly conslituted and approved aulhorities ofGovemmanl.



7) Accounting for Taxes on incorns
Current income lax is calculaled at the amount expecled to be paid to the tax authorities in accordance with the lndian lncome

Tax Act,'1961. Deferred income taxes reflecl the impacl of cunenl year timing differences between taxable income for the year and
r€versal of timing differences of earlier years.

Delerred Tax is calculated at cunent statutory income tax rale and is recognised on timing difference between income and
accounting income that originates in one period and are capable of being reversal in one or subsequent period. Defered tax
assets subject to consideration of prudence, are recognised and carnied forward only to the extent that there is virtual certainty that
sufficienl tulure taxable income will be available againsl which such deferred tax assets can be realised. Defer.ed lax
assets/liabilities are reviewed at each Balance Sheet date based on development during lhe year and available case laws to
reassess realization / liabilities.

Tax credit lor minimum Aletranate Tax (MAT) is recognised when there is convinclng evidsoce of ils realisability against future
normal lax Liability.

8) lmpairm8nt of assets
Thg Company assesses al each Balance Sheet whether there is any indicalion that an asset may be impaired, if any such
indication exist, the Company estimates lhe recove.able amount of lhe asset. lf such recoverable amount of the asset or
recoverable amounl of the Cash Generating Unit to which the asset belongs, is less than its ca.rying amount, the carrying amount
is reduced to its recove.able amount. The reduction is treated as an impairmenl loss and is recognised in the Profil and Loss
Account. lf at the Balance Sheet date, there is any indication that if a previously assessed impairmenl loss no longer exists, the
r€coverable amount is reassessed and the asset is reflecled at the recoverable amount.

9) Cash flow statement
Cash flows are reported using the indirecl method, whereby profit / (loss) before extraordinary items and tax is adjusted for lhe

effecis ot transaclions of non-cash nalure and any derenals or a@ruals of past or fulure cash rec€ipts or payments- The cash

flows from operating, investing and linancing aclivities ofthe Company are segregated based on the available information.

l0) Govemment grants, subsidies
Revenue granls including subsidy / rebates are accounted for on cash basis.

1U Eamings per share
Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) aner tax (including the post tax effec{ ot extraordinary items, il
any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the )€ar.

l2) CondngentLhbilities
Conting€nt Liabilities are generally not provired for in the accounts and are separately sho n in the Notes to the accounts.

I



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

Notes on Financlal Statements for the Year'f,nded 31st March.2o19

NOTE:2: SHARECAPITAL (Amountin')

(a)

(b) Reconciliatlon of numb€r of shares

PARTICUI,ARS As at March 31,2019 As at March 31,20ra
No. ofShares No. ofShar€s

Balance as atthe besinnins ofthe year 51,07,119 5,10,71,190 51,07,119 5,10,71,190
Add: Bonus shares issued durinetheyear
Add;shares issued durinsthe vear
Ealan.e as at the end otthe year 51,07,119 5,10,71,190 s1,o7,119 5,10,71,190

Name ofshareholders
As at March 31,2019 As at March 31.2018

No. ofShar€s held Holding No. ofShares held % Holding

Madan LalCara 3,75,579 7.3S% 3,75,579 735%
Askn T€a & Exports Ltd 76,37,794 32.O7% 16,37,794 32.O7%

Azamabad T€a ComDany Prt Ltd 4,31,579 a.450k a 4,3L,579 a_45q6

IBM Financ€ & lnvestnent Pvt Ltd. 5,88,616 7r_s3ak 5,88,616 11.53%
Brahmputra Commodities Prt Ltd. 4,40,000 a.6zok 4,40,000 4.620k
Asian caDital Market Limited 3,19,087 6_25% 3,79.087 6_2sok

N0TE: 3: RES ERVES A N D SU RP LUS

PARTICULARS
March 31, ZO19 March 31,20la

AUItrOf,,IIED
6000000 (2016 2500000@10 EACH)EquityShar6 ot 10/- each

ISSUEN- SUAS'RIBEN & PAID UP CAPITAL
To the Subscrlbers of the Memorondum
5107119 (March 31,20181 22000001 Equity Shares of l0l- e:ch tuUypaid-up

6,00,00,000 6,00,00,000

6,O0,OO,OOO 6.OO,OO.O00

5,10,71,190 5.10.71.190

Total 5.10.71,190 5.10.71.190

PARTI CUT.ARS
ilarch 31,2019 March 31,2014

R€valuatlo. Sllmlus
Revaluation of Land and Plan!ation
surDlus ln Statement of Prof,l and Loss

Balance as at the beginning of the year
Profit/(Loss) for the year
Less: Appropriations

270750492

(7 ,92,42,7 6sl
(18,84,478)

2to750492

(7 ,8O,7O,675)
(r1,72,088)

Ealancc as al th€ end ofth€ year $,11,27,Z4ll (7,92,42,7631

Total 12,96,23,249 13.15.07.729

NOTE:4: LONG TERM BORROWINGS

PARTICULARS
March 31.2018 ilarch 31,2017

securcd:
Term Loan (No.1)

From Kotak Mahindra Bank [Refer WN I (a)]

rerm Loan (No.z )
From Xotak Mahindra Bank[ReferWN 1&)l

Irrigation Loan:

From Kotak Mahindra Bank [R€fer WN 1 (c)]

From lCIClBank

2,O5,234

1,18,93,195

74,93,204

25,26,390

1,07,12,851

6,00,813

Total 1.99,91,637 1,38,+0,054

I

(d) RiShts. Pr.f.rrnc.s atrd Resrd.dori<.tt .hcd to sh:rB:

The Company has only one class of€quity shar€ having. parvalue of ' 10 per slure, Eacb holder of equity shares is entitled to one vote per share hcld. The dividend
proposed by the Board of DirEciors is subject to the approval of the shareholders in the Annual Ceneral Meeting except in cas€ of interim dividend. ln the event of
Liquidation, the shareholders are eligible to rec€ive tie remaining assets of the company after dlst bution of all preferenlial arnouh6 in proportion to their
shareholdtng.

i



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

Notes on Flnanclal Statements for the Year E[ded 31st March.2019

l{Nl
Nature ofsecuritvand terms ofrelaym€nt for s€cured borrowhSs

(Amount ln')

Nature ofSecuritv Terms ofReDavment
a )KorakMahindra BankTerm Loan ( No.1) -
Exclusive Charge in favour ofthe Bank by way of hypoth€cation on Plant

& Machinery both present and future in a foIm and manner s.dsfadory
to the Bank

Loan of' 6302316/- h.s been dlsbursed and the lllstalment amount is' 206136/- and the

r€paym€nt start€d from 01/06/2017 and will b€ paid in 35 equ.lmonthly InstalmenB.
b) Kot k Mahtndra Bank Tcrm Loan (No.z ) -

Exclusive cha.ge in favou.ofthe Bank by way of hypothecation on Plant
& Machineryboth presentand tuture in a form and manner satisfactory
to the Eanlc

LoaD of' 150lXrO00/- h.s been disbursed and the lnstalment started from 01/01/2019

and will be paid ir 60 cqual monrhly lnstalm€rts.
c) Korak Mahindra Bank - lrrlgatlon loan - Loan of' 1SOO00fi)/- has t€en disbursed and the lnstalment amount is ' 31319a/- and

th€ repeyment st rted hom O1/O712017 andwillbe paid In 50 equal monthly Instalments.

NOTF:5: DEFERRED TAX LIARILITIES (NET)

PARTICUIIIRS
March 3t,2019 March 31.2018

Deferred Tax Liabilldes
Depreciatjon 67,S4Ar2,05.4r9)

Total (2.05,4r91 67,544

NOTE: 5: SHORT TERM BORROWINGS

March 31,2019 March 31,2018
S€cured:

Worhng Capital Loans r€payable on demand fiom banlc
From Kotak Mahindra Bank -CC A/c tRefer wN 2 (a) |

Unsecured:
From West B€ngal Housing D€partment
From a Dir€ctor
From Related Parties
From Body Corporate

( 3.13.38.478 2,74,99,550

3,13,38,478 2,74,99,550

38,640
1' 1,33,22,s3a
i 1,59,34,137
( 4,63,50,020
1 2,70.00.000

38,6,40

34,93,779
1,50,70,87{
3,24,72,126
2,80,00,000

10,26,45,335 7,9a,75,419
Total 13.39.83.4t3 10,13,7 +,969

tvNi2
Nature of security and tcms ofrepayment for secur€d borfol^,lnr(

sL.
Nature of Security

(a) Kotak lr{ahlndr. BaDk Cash Gedlt -

Exclusive charge in hvourofthe Bank by way ofhypothe.rtion on all
present & tuurre current assets inclusive ofall sto.ks and book d€bts.
(Previous YeaFHDFC Bank )

Repayable on Demand and valid for 12 months tuom the date ofsanction

PARTICUI ARS

Terms ofR€payment



INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITEI)

Notes on Financial Statements for the Year Ended 31st March. 2019

NOTE:7: TRADE PAYABLES (Amount ln')

PARTI CUI-IIRS
March 31,2019 March 31,2018

2,L9,26,114 7,36,43,273

2.19.26.114 1.36.43.273

N oTE: 8: oTll ER cU RRE NT L lA Bl I lTl L's

PARTICULARS
March 31,2019 March 31,2018

Currenl Manrrities of Long Term BorrowinSs
Employ€e Benefil
Statutory Dues

Other Payable

('ez,ze,srz
30,15,927
ta,22tsi
9,44,3M

73,51,304
36,00,s31
17,75,490
7,01,726

Total 1,40,11,199 1,33,59,0S1

NOTI:9: SHORT TERM PROYISIONS

PARTICUUTRS
March 31,2019 March 31,201a

Other Provisio^s
For Bonus 52,50,000

Total 55,00,000 s2,50,000

Outstanding dues ofCreditors other than Mlcro & Small Enterprises
Others

55,00.000

V
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INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

Notes on Financial Statements for the Year ended 31st March. 2019

NOTE: 71: LONG TERII LOANS AND ADVANCES (Amount in ')

PARTICULARS
As at

March 31, 2019 March 31, 2018
Secured and Considered Good

Secu ty Deposits

Unsecured and considered Good
Other Loans and Adrrances

Balances with Revenue Authorities

3,7A,A25 3,49,555

Total 33,35,026 6,97,736

NOTE: 12: OTHER NON - CURRENT ASSETS

PARTICULARS
As at

March 31,2019 March 31,2018
Others

Fixed Deposits
Fixed Deposits (Collateral)

65,650
23,t2,OOO

65,650
23,t2,0O0

Total 23,77,650 23,77,650

NOTE: 13: INVENTORIES

PARTICULARS
As at

March 31, 2019 March 31, 2018
Valued At Cost
Finished Goods

Others
Foodgrain Stock

Consumable Stores

Nursery Stock

62,86,800

78,98,194
20,10,998

7,26,45,349

44,57 6

3A,AA,67 +
2,27,65A

Total 1,61,95,991 \6A,06,257

NOTE: 14: TRADE RECEIVABLES

PARTICULARS
As at

March 31,2019 March 31,2018
Ulsecured, Considered Good

Outstanding for a period exceeding 6 months from the date
they are due for payment
Others 73,47,370 1,11,588

Total 13,47,370 1,11,588

NOTE: 15: CASH AND BANK BALANCES

As at
March 31, 2019 March 31, 2018

Cash and Cash equivalents
Cash on hand (As Certified)

Balances with Scheduled Bank in Current Accounts

3,24,47 4

5,35,747

Total 4,60,214 79,78,954

9,07,046

10,71,908

29,56,201 3,48,181

PARTICULARS
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INDONG TEA COMPANY PRIVATE LIMITED

Notes on Financial Statements for the Year ended 31st March. 2019

NOTE: 76: SHORT TERM LOANS AND ADVANCES

NOTE: 17: OTHER CURRENT ASSETS

PARTICULARS
As at

March 31,2019 March 31, 2018
Others

Accrued Intt. 0n Fixed Deposits 60,245 57,952

Total 60,2A5 57,952

PARTICULARS
As at

March 31,2019 March 31,2018
Unsecured and Considered Good
Otier Loans and Adrances

Advance to staff
Prepaid Expenses
Others

Tax Deducted at Source

68,086
1,89.605

36,62.831
37,942

37,586
2,00,356

33,92,476
s4,7 64

Total 39,52,464 36,85,182

(Amount in ')



NOTE: 79: OTHER INCOME

(Amountin ')

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

Sale ofProducts
Domestic-Finished Goods

Tea

CIone Cuttings
0thers

Total Net Sales
Less: Cess on Tea

74,22,43,942
7,72,500

20,02,17t

13,7 6,00,524

L6,79,400
L4,50,LA,674 73,92,79,924

1,10,883
Total Gross Sales L4,50,tA,674 t3,91,69,O47

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

Interest lncome
0n Fixed Deposit
0N IT Retund

Miscellaneous Income
Misc. Receipts
Sundry Balances w/off
Discount Received

Tea Board Plantation Subsidy

1,56,948
7,228

32,997

24,594
t6,66,447

76,460

57 ,678
19,774

Total 7A,A2,214 |,53,912

\.. INDONG TEA COMPANYPRIVATE LIMITED

Notes on Financial Statements for the Year Ended 31st March. 2O19

NOTE: 78: REVENUE FROM OPERATIONS



NOTE: 2O: CHANGES IN INVENTORY OF FINISHED GOODS

NOTE: 21: EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES

NOTE: 22: FINANCE COST

NOTE: 23: DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSES

(Amount in ')

Year Ended
March 31,2019 March 31,2018

(lncrease)/ Decrease in Stocks
Stock at the end of the Year:

Finished Goods

Total (A)

Less: Stock at the beginning of the Year
Finished Goods

Totat (B)

62,46,4O0 t,26,45,349
62,A6,AOO 1,26,45,349

7,26,45,349 1,43,61,350
1,26,45,349 1,43,61,3 50

Toral (B-A) 63,58,549 t7,t6,oot

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

Salaries, Wages,Bonus & Gratuity
Contribution to Provident and Other Funds
Staff Welfare Expenses

6,97,82,142
69,06,067

7 ,78,665

6,57,60,706
61,38,102
29,33,634

Total 7 ,7 4,06,914 7,48,32,442

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

42,80,296
9,20,843

1,03,80,235
5,74,870

35,88,814
2,15,310

86,t4,268
4,83,101

Total 7,6L,56,244 1,29,01,493

PARTICULARS
Year Ended

March 31, 2019 March 31, 2018

Depreciation on Tangible Assets 63,53,093 73,73,463

Total 63,53,093 73,13,463

INDONG TEA COMPANYPRIVATE LIMITED

Notes on Financial Statements for the Year Ended 31st March. 2019

PARTICTILARS

Interest on Bank Loans
lnterest to a Director on Unsecured Loan

Interest to others on Unsecured Loans
Brokerage on Finance



a
INDONG TEA COMPANY PRIVATE TIMITED

Notes on Financial Statements for the Year Ended 31st March. 2019

NOTE: 24: OTHER EXPENSES

NOTE: 25: EXTRAORDINARY ITEMS

(Amount in ')

1,01,95,963
3,25,279

7,52,2t,552
7,25,5r4

3,73,510
8,00,017
6,04,701,

30,000
5,000

1,00,000
12,00,000
77,55,957
24,79,350
2,73,7t7
3,53,440

77,57,295
3 4 89

PARTICUUTRS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

Direct Expenses:
Consumption of Stores and Spare Parts
Insurance
Power and Fuel
Rates and Taxes

Repairs & Maintenance
to Building
to Machinery
to Others

Payment to Auditors
Audit Fee

Tax Audit
Charity & Donation

Directors Remuneration
Miscellaneous Expenses
Selling & Distribution Expenses
Salami of Renewal of Lease Deed
Travelling & Conveyance
Vehicle Running & Maintenance

Total

95,79,387
2,36,530,

1,72,85,333
7,23,O76

4,30,168
8,43,340
1,05,950

30,000
5,000

12,00,000
27,84,069
33,77 ,179
2,73,77t
5,50,727

t8,27,767
3,79,9t,564

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018

Prior Period Expenses 5,67,832 2,49,555

Total s,61,A32 2,49,555



INDONG TEA COMPANY PRIVATE TIMITED
Notes on Financial Statements for the Year Ended 31st March. 2019

NOTE: 26: DETAILS OF PAYMENT TO AUDITOR fAmount in ')

Year Ended
March 31, 2019 March 31,2018

Statutory Audit Fees 30,000 30,000
Tax Audit Fees 5,000 5,000

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018
Net Profit after tax as per Statement of
Profit and Loss

(78,84,478) (17,72,O88)

Weighted Average number ofequity
shares used as 57,O7,t79 57,07,t79

Basic and Diluted Earnings per share (')
(0.371 (0.23)

Face Value per equity share [') 10,00 10,00

NOTE: 28: EXPENDITURE IN FOREIGN CURRENCY

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018
Import ofGoods & Plantand Machinery

NOTE: 29: EARNINGS IN FOREIGN CURRENCY

PARTICULARS
Year Ended

March 31,2019 March 31,2018
Earnings in Foreign Currency - [') NIL NIL

NOTE: 3O: RELATED PARTY DISCLOSURES

Retated Party Disclosure as required by Accounting Standard 18 "Related Party Disclosure"

issued by the lnstitute ofChartered Accountants oflndia:

PARTICULARS



(A) List of Related Parties:
(aJ Enterprises over which key management personnel/directors/relatives have significant influence:

(i) Asian Capital Market Limited
(ii) Greenex Chemicals Private Limited
(iii) Bengal Enterprises
iv) Asian Tea & Exports Limited
(b) Key Management Personnel & Relatives of Key Management Personnel:

[i) Sri Hariram Garg (Director)
(ii) Sri Madan lrl Garg (Director)
(iii) Rajesh Garg (Director)
(iv) Sanjay Mitruka (Director)

(B) Transaction with Related Parties:

58982t92

In terms of Sec.22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006, the

company has no additional information to furnish, as the company has no such enterprises

amongst its suppliers ofgoods and services.

NOTE: 31:
Previous yea/s figures have been regrouped and/or rearranged wherever necessary to
confirm to current year's classifi cation.

5r)-

For D. C. Dharewa & Co.
Firm Registration No. 322617E
C rtered Accountants

IHariram Gargl

IDirectorl
lDrN-002160s31

N\-..a\q/nr4Xho,4.-
IMADAN UrL GARGI

IDIRECTOR]

lDrN - 00670278I

/-^tv Ohb,,.tq
[SANJAY MITRUKA]

IDTRECTORI

lDrN - 005715s0

IRAIESH GARGI

IDTRECTORI

lDrN -00471803I

(cA. D.C. D

PRO

Membership o.:053838

)

Nature ofTransactions KMP Associates
Remuneration 12,00,000
Purchase of Stores 78,23,A73
lnterest Paid 9,20,843 t7,77 ,09',\
Loan taken 66,00,000
Loan repaid 80,00,000 6,32,58,A94
Outstandins Balance of Loan taken r,33,22,538

Place: Kolkata t-.7
Dated.qirh day oI 2019

7,59,34,737




